



# Handlingsplan

Skolstart Linköpings gymnasieskolor

Dokumenttyp: Handlingsplan

Antaget av: Bildningsnämnden 2023-12-13

Senast reviderat: 2023-12-13

Giltighetstid: Tillsvidare

Diarienummer: BIN 2023-581

Dokumentansvarig: Bildningsnämnden

Adresserat till: Bildningsnämnden

Tidpunkt för aktualitetsprövning: 2024-10-31

Relaterade styrdokument: Handlingsplan skolstart 2020

## Innehåll

1	Inledning	4
2	Övergripande inriktning för skolstart	4
3	Övergripande insatser inför och efter skolstart	4
5	Aktivitetsplan	6
6	Uppföljning	8

## 1 Inledning

Att börja på gymnasiet innebär ett nytt steg i livet för eleverna och skolstarten ska vara en positiv upplevelse där man lär känna den nya skolan, personal och andra elever.

Skolstarten vid Linköpings gymnasieskolor ska vara fri från aktiviteter som innehåller alkohol, droger och kränkningar. För att nå målet krävs att gymnasieskolorna fortsätter att arbeta med ett långsiktigt och förebyggande arbete inför skolstarten, samt att utbildningsförvaltningen arbetar tillsammans med andra förvaltningar och nämnder för att utveckla, förbättra och förstärka arbetet med och för våra ungdomar och medborgare i Linköpings kommun i samband med skolstarten i gymnasieskolan.

I oktober 2023 gav Bildningsnämndens skolchef i uppdrag att ta fram en handlingsplan för skolstarten inom gymnasieskolan i Linköpings kommun.

## 2 Övergripande inriktning för skolstart

De kommunala skolorna ska varje år upprätta en handlingsplan som beskriver skolans arbete inför skolstarten. I handlingsplanen ska det framgå hur skolan arbetar förebyggande och förbereder introduktionsveckorna på skolan, samt hur skolan förbereder sig för eventuella särskilda händelser och hur de följer upp och utvärderar arbetet i slutet av varje skolstart. Planen ska årligen rapporteras till skolchef. Skolorna ska arbeta aktivt och förebyggande för att uppnå en trygg och trivsam skolstart som alla vill delta i och aktivt arbeta bort aktiviteter som innehåller alkohol, droger och kränkningar.

Grunden till en trygg introduktionsperiod är ett långsiktigt värdegrundsarbete. Linköpings kommunala gymnasieskolor ska arbeta kontinuerligt och långsiktigt med värdegrundsarbete för att nå målet med en trygg skolstart för alla.

Bildningsnämnden behöver fortsatt samverka och stöd från andra förvaltningar och nämnder för att utveckla, förbättra och förstärka arbetet med och för våra ungdomar och medborgare i Linköpings kommun i samband med skolstarten för gymnasieskolan.

Inför och efter avslutad skolstart ska skolchef informera och återrapportera till Bildningsnämnden.

## 3 Övergripande insatser inför och efter skolstart

Kommunövergripande arbete inför skolstart:

- Planering och avstämningsmöten med representanter från säkerhetsenheten, utbildningsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, polisen, väktare och civilsamhället.
- Samordning av resurser inför skolstarten med representanter från säkerhetsenheten, utbildningsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, polisen, väktare och civilsamhället.

- Kommunikationsplan för skolstart
- Utvärdering av insatser i samband med skolstart tillsammans med representanter från säkerhetsenheten, utbildningsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, polisen, väktare och civilsamhället.
- Information och återrapportering till bildningsnämnden

Insatser inom gymnasieskolan inför skolstart:

- Planering och avstämningsmöten
- Kontinuerligt och långsiktigt arbete med värdegrund. Arbetet sker kontinuerligt och förtydligas ytterligare i samband med planering av aktiviteter vid skolstarten
- De kommunala gymnasieskolorna ska samverka i det förebyggande arbetet och arbetet under skolstart.
- De kommunala gymnasieskolorna upprättar inför varje skolstart en handlingsplan, i planen ska det framgå att hur skolan arbetar förebyggande och förbereder introduktionsveckorna på skolan, samt hur skolan förbereder sig för eventuella särskilda händelser och hur de följer upp och utvärderar arbetet i slutet av varje skolstart. Planen ska årligen rapporteras till skolchef.
- Informera vårdnadshavare om skolstarten
- Utvärdering av skolstart
- Skriftlig utvärdering (kommunala gymnasieskolor)

Skolchef ansvarar för information och återrapportering till bildningsnämnden. Inför återrapportering till nämnd ska ansvarig från säkerhetsenheten bjudas in som representant för det kommunövergripande arbetet och ansvarig för samordning av insatser i samband med skolstart.

## 5 Aktivitetsplan

I tabellen nedan redovisas huvudsakliga aktiviteter inför och efter genomförd skolstart. Enskilda huvudmän bjuds in till arbetet inom aktivitetsplanen.

Aktivitet	För vem	När	Ansvarig
Kommunövergripande planeringsmöte inför skolstart	Säkerhetsenheten, UTB, KOF, polisen, väktare och representanter från civilsamhället	Mars-April	UTB, Säkerhetsenheten
Framtagande av kommunikationsplan	UTB	Mars -April	UTB, kommunikationsavdelningen
Värdegrundsarbete	UTB	Löpande	Kommunala gymnasieskolor
Avstämning av planeringsarbete på Linköpings gymnasieskolor	UTB	Mars-April	Utvecklingsledare UTB
Handlingsplan för respektive gymnasieskola	UTB	April-Maj	Kommunala gymnasieskolor
Samordning av resurser inför skolstart	Säkerhetsenheten, UTB, KOF, polisen, väktare och representanter från civilsamhället	Maj-Juni	Säkerhetsenheten
Information till bildningsnämnden	UTB, Säkerhetsenheten	Maj	UTB
Avstämning insatser och resurser	Säkerhetsenheten, UTB, KOF, polisen, väktare och representanter från civilsamhället	Augusti	Säkerhetsenheten

Avstämningsmöte med skolledning inom gymnasieskolor	Fristående gymnasieskolor och kommunala gymnasieskolor	Juni	UTB
Avstämningsmöte med polisen	UTB säkerhetssamordnare, utvecklingsledare	Augusti	UTB
Utskick informationsbrev till vårdnadshavare	Vårdnadshavare	Augusti	UTB, Kommunikationsavdelningen
Kommunikation linkoping.se	Vårdnadshavare och blivande elever	Juni-September	UTB, Kommunikationsavdelningen
Information till vårdnadshavare	Vårdnadshavare	Augusti	Kommunala gymnasieskolor
Information och avstämningsmöte polisen och skolledning	Fristående gymnasieskolor och kommunala gymnasieskolor	Augusti	UTB, utvecklingsledare, säkerhetssamordnare och Polisen
Informations och avstämningsmöte internt UTB	Utbildningsdirektör, Gymnasiechef	Augusti	UTB, utvecklingsledare, säkerhetssamordnare, kommunikatör
Generell utvärdering skolledning	Fristående gymnasieskolor och kommunala gymnasieskolor	September	UTB
Skriftlig utvärdering kommunala gymnasieskolor	Kommunala gymnasieskolor	September	UTB
Utvärdering kommunövergripande arbete och insatser	Säkerhetsenheten, UTB, KOF, polis, väktare och representanter från civilsamhället	September	Säkerhetsenheten

Återrapportering bildningsnämnden	UTB, säkerhetsenheten	September	UTB
--------------------------------------	--------------------------	-----------	-----

## 6 Uppföljning

I samband med återrapportering av genomförd skolstart ska Bildningsnämnden följa upp och pröva om det finns behov av att revidera handlingsplanen för skolstart.